CUENTA PUBLICA 2017

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016
(PESOS)

Instituto Nacional de Psiquiatria Ramén de la Fuente Mufiz

Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

17 2016 Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
23,385,402 23,842,731 Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

O ©O © O ©o ©

23,385,402 23,842,73
0

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

O+ O O O O O o

355,864,258 354,017,801
0 0 Donativos

355,864,258 354,017,801 Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
18,437 31,668 o
Participaciones
0 0
0 0

0

Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
0 0
18,437 31,668

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
379,268,097 377,892,200 Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversién Piblica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2017

382,284,724
274,343,664
35,581,630
72,359,430

O OO0 OO0 O OO0 0O O OO0 O oo o o oo

18,779,703
18,779,703

0
0

(=]

0
0
0
0
401,064,427

-21,796,330

2016

378,351,059
261,559,634
33,166,476
83,624,949

O O 0O OO0 O OO0 0O O OO0 00000 OO O

15,918,589
15,918,589

0
0
0

o O O O

394,269,648

-16,377,448

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: LIC. ANA MARIA DE LA PARRA CORIA
DIRECTORA DE ADMINISTRACION

Elaboré: C. DAVID JUAREZ JUAREZ
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

INSTITUTO NACIONAL DE PSIQUIATRIA RAMON DE LA FUENTE MUNIZ

Paginaldel



