CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016 (PESOS)

Ente Público:

Instituto Nacional de Psiquiatría Ramón de la Fuente Muñiz

Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	23,385,402	23.842.731	Gastos de Funcionamiento	382,284,724	378,351,059
Impuestos	0	0	Servicios Personales	274,343,664	261,559,634
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	35,581,630	33,166,476
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	72,359,430	83,624,949
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	23,385,402	23,842,731	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Ayudas Sociales	0	0
			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
	355,864,258	354,017,801	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	355.864.258	354.017.801	Transferencias al Exterior	0	0
, ,	333,004,230	334,017,001	Participaciones y Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	18,437	31,668	Participaciones	0	0
Ingresos Financieros	0	0	Aportaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Convenios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0		v	ŭ
u Obsolescencia	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	18,437	31,668	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	18,437	31,008	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	379,268,097	377,892,200	Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	18,779,703	15,918,589
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	18,779,703	15,918,589
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	0	0
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	401,064,427	394,269,648
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-21,796,330	-16,377,448

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. ANA MARÍA DE LA PARRA CORIA DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Elaboró: C. DAVID JUÁREZ JUÁREZ SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS